
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL  

CHINCHINÁ, CALDAS 

 
 

 TRASLADO LIQUIDACIÓN CRÉDITO  

 

PROCESO:   EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA 

RADICACIÓN:   17174-40-89-003-2021-00240-00 

DEMANDANTE:  COOPERATIVA DE CRÉDITO Y SERVICIO COMUNIDAD 

“COMUNIDAD” 

DEMANDADOS:  JUAN ESTIVEN NOREÑA MORALES 

GONZALO ALONSO GUERRA VALDERRAMA 

 

De la liquidación actualizada del crédito presentada por la parte demandante dentro del 

proceso de la referencia, se da traslado a la otra parte en la forma prevista en el artículo 

110 del Código General del Proceso por el término de tres (3) días, dentro del cual sólo 

podrá formular objeciones relativas al estado de cuenta conforme al artículo 446 numeral 

2º ibidem. 

 

TRASLADO:    25 DE SEPTIEMBRE DE 2023. (ART.110 C.G.P) 1 DIA 

CORRE TÉRMINO:   26 DE SEPTIEMBRE DE 2023. HORA 8:00 A.M. 

VENCE:    28 DE SEPTIEMBRE DE 2023. HORA 5:00 P.M. 

 

Firmado Por:

Oscar Mauricio Trujillo Narvaez

Secretario

Juzgado Municipal

Juzgado 003 Promiscuo Municipal

Chinchina - Caldas
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: c4bca036e23a3f287a44a447a4e11072fe1c5b7f96c339c5e244ffe1ea26d166



Documento generado en 25/09/2023 08:49:06 AM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



Olga Londoño Aguirre  

             Abogada 

 

 

Calle 10 No 5-23 Ofic ina 201 Edif Martha Cecilia – teléfonos: 3183507453 

Señor: 

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL DE CHINCHINA - CALDAS. 

E.                   S.                   D. 

 

 

REFERENCIA     :            EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 

DEMANDANTE:            COOPERATIVA DE CRÉDITO Y SERVICIO COOMUNIDAD 

DEMANDADO:             JUAN ESTIVEN NOREÑA MORALES Y GONZALO ALONSO GUERRA  

RADICACIÓN    :           2021-240 

 

 

OLGA LONDOÑO AGUIRRE,  mayor de edad, y vecina de Cali, identificada con la cedula de 

ciudadanía 66.916.608 de Cali, abogada en ejercicio portadora de la tarjeta profesional 

No140.911 reconocida por el Concejo Superior de la Judicatura, obrando como Apoderada de 

la parte demandante, me dirijo a usted su señoría respetuosamente con el fin de aportar la 

liquidación del crédito de las demandadas  JUAN ESTIVEN NOREÑA MORALES Y GONZALO 

ALONSO GUERRA, de conformidad con el numeral 4 del artículo 446 del Código General del 

Proceso. 

 
RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO APROBADA POR EL DESPACHO  
EL 10 DE MARZO DE 2022, CON CORTE AL 28 DE FEBRERO DE 2022: 
 
TOTAL CAPITAL CUOTAS VENCIDAS: $ 2.912.938 
TOTAL INTERESES DE LAS CUOTAS VENCIDAS: $590.413.7 
TOTAL CAPITAL SALDO INSOLUTO: $ 2.080.670 
TOTAL INTERESES DEL CAPITAL INSOLUTO: $ 120.248.85 
 
TOTAL CAPITAL E  INTERESES: $ 5.704270.55 
 
INTERESES DE LAS CUOTAS CAUSADAS Y NO PAGADAS DESDE EL  1 DE 
MARZO DE 2022, HASTA EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023: 
 

Capital:  $         2.912.938,00  

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

0256 mar-22 31 18,47% 2,31% $ 2.241,75 $ 69.494,20 

0382 abr-22 30 19,05% 2,38% $ 2.312,14 $ 69.364,34 

0498 may-22 31 19,71% 2,46% $ 2.392,25 $ 74.159,76 

0617 jun-22 30 20,40% 2,55% $ 2.476,00 $ 74.279,92 

0801 jul-22 31 21,28% 2,66% $ 2.582,81 $ 80.066,96 

0973 ago-22 31 22,21% 2,78% $ 2.695,68 $ 83.566,12 

1126 sep-22 30 23,50% 2,94% $ 2.852,25 $ 85.567,55 
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1327 oct-22 31 24,61% 3,08% $ 2.986,98 $ 92.596,23 

1537 nov-22 30 25,78% 3,22% $ 3.128,98 $ 93.869,43 

1715 dic-22 31 27,64% 3,46% $ 3.354,73 $ 103.996,74 

1968 ene-23 31 28,84% 3,61% $ 3.500,38 $ 108.511,80 

0100 feb-23 28 30,18% 3,77% $ 3.663,02 $ 102.564,55 

0236 mar-23 31 30,84% 3,86% $ 3.743,13 $ 116.036,89 

0472 abr-23 30 31,39% 3,92% $ 3.809,88 $ 114.296,40 

0606 may-23 31 30,27% 3,78% $ 3.673,94 $ 113.892,23 

0766 jun-23 30 29,76% 3,72% $ 3.612,04 $ 108.361,29 

0945 jul-23 31 29,36% 3,67% $ 3.563,49 $ 110.468,32 

1090 ago-23 31 28,75% 3,59% $ 3.489,46 $ 108.173,17 

1328 sep-23 30 28,03% 3,50% $ 3.402,07 $ 102.062,07 

  Total Intereses Moratorios 2023 $ 1.811.327,96 

 
 
INTERESES DEL SALDO INSOLUTO  DESDE EL  1 DE MARZO DE 2022, HASTA 
EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023: 
 

Capital:  $         2.080.670,00  

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

0256 mar-22 31 18,47% 2,31% $ 1.601,25 $ 49.638,72 

0382 abr-22 30 19,05% 2,38% $ 1.651,53 $ 49.545,95 

0498 may-22 31 19,71% 2,46% $ 1.708,75 $ 52.971,26 

0617 jun-22 30 20,40% 2,55% $ 1.768,57 $ 53.057,09 

0801 jul-22 31 21,28% 2,66% $ 1.844,86 $ 57.190,68 

0973 ago-22 31 22,21% 2,78% $ 1.925,49 $ 59.690,09 

1126 sep-22 30 23,50% 2,94% $ 2.037,32 $ 61.119,68 

1327 oct-22 31 24,61% 3,08% $ 2.133,55 $ 66.140,16 

1537 nov-22 30 25,78% 3,22% $ 2.234,99 $ 67.049,59 

1715 dic-22 31 27,64% 3,46% $ 2.396,24 $ 74.283,39 

1968 ene-23 31 28,84% 3,61% $ 2.500,27 $ 77.508,43 

0100 feb-23 28 30,18% 3,77% $ 2.616,44 $ 73.260,39 

0236 mar-23 31 30,84% 3,86% $ 2.673,66 $ 82.883,49 

0472 abr-23 30 31,39% 3,92% $ 2.721,34 $ 81.640,29 

0606 may-23 31 30,27% 3,78% $ 2.624,25 $ 81.351,60 

0766 jun-23 30 29,76% 3,72% $ 2.580,03 $ 77.400,92 

0945 jul-23 31 29,36% 3,67% $ 2.545,35 $ 78.905,94 

1090 ago-23 31 28,75% 3,59% $ 2.492,47 $ 77.266,55 

1328 sep-23 30 28,03% 3,50% $ 2.430,05 $ 72.901,48 

  Total Intereses Moratorios 2023 $ 1.293.805,69 

 
 



Olga Londoño Aguirre  

             Abogada 

 

 

Calle 10 No 5-23 Ofic ina 201 Edif Martha Cecilia – teléfonos: 3183507453 

 
TOTAL INTERESES DE LAS CUOTAS CAUSADAS Y NO PAGADAS CON CORTE 
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023: $ 2.401.741.66 
 
TOTAL INTERESES DEL SALDO INSOLUTO CON CORTE AL 30 DE SEPTIEMBRE 
DE 2023: $ 1.414.054.54 
 
TOTAL INTERESES AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023: $ 3.815.796.2 
 
ABONOS REALIZADOS A LA OBLIGACION: 
 
ABONO DE JUNIO DE 2022: $ 1.191.591 
ABONO DE ENERO DE 2023: 2.124.054 
ABONO DE SEPTIEMBRE DE 2023: $ 2.244.272 
 
TOTAL ABONOS: $ 5.559.917 
 

 VALOR APLICADO A INTERESES: $ 3.815.796.2 

 VALOR APLICADO A CAPITAL DE LAS CUOTAS CAUSADAS Y DEJADAS DE PAGAR: 

 $ 1.744.120.8 

NUEVOS INTERESES AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023: $ 0 
NUEVO SALDO DE CAPITAL DE LAS CUOTAS CAUSADAS Y DEJADAS DE 
PAGAR: $ 1.168.817.2 
NUEVO SALDO INSOLUTO: $ 2.080.670,00 
 
 

GRAN TOTAL DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO CON CORTE 
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023: TRES MILLONES 
DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE PESOS CON DOS CENTAVOS.        
( $ 3.249.487.2). 
 
 
Atentamente 

 

 

OLGA LONDOÑO AGUIRRE 

C.C. 66.916.608 DE CALI 

T.P. 140.911 C. S. J. 


